
10.04.2015
Kultura komunikacji w językach słowiańskich – co nas łączy, co różni, co
dziwi
Data rozpoczęcia: 20.04.2015
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Szanowni Państwo,

15.10.2015
Pokolenie „Współczesności” – Twórcy. Dzieła. Znaczenie
Data rozpoczęcia: 13.10.2015
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

W dniach 13–16 października 2015 r. w Collegium Maius (ul. Fredry 10, Salon
Mickiewicza pod Kopułą) odbędzie się ogólnopolska konferencja naukowa 
Pokolenie „Współczesności” – Twórcy. Dzieła. Znaczenie. Organizatorami
konferencji są Zakład Poetyki i Krytyki Literackiej IFP UAM oraz Poznańskie
Towarzystwo Przyjaciół Nauk. Program konferencji w załączniku.

15.10.2015
Jak zachęcić do czytania?
Data rozpoczęcia: 20.10.2015
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna oraz Wydawnictwo Naukowe UAM zapraszają na
konferencję Jak zachęcać do czytania, która odbędzie się 20 października
2015 r. w poznańskim Collegium Maius (ul. Fredry 10) w Salonie Mickiewicza (IV
piętro). Konferencja jest skierowana do nauczycieli, bibliotekarzy, polonistów oraz
innych zainteresowanych. Więcej informacji na plakacie.

15.10.2015
Kolokwia Dramaturgiczne w Bibliotece Uniwersyteckiej
Data rozpoczęcia: 21.10.2015
Poznań 
Sympozjum 
Biblioteka Uniwersytecka w Poznaniu UAM, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 
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Katedra Filmu, Telewizji i Nowych Mediów UAM oraz Katedra Dramatu, Teatru i
Widowisk UAM wraz z Biblioteką Uniwersytecką w Poznaniu zapraszają do udziału w
Kolokwiach Dramaturgicznych, które odbędą się w Bibliotece Uniwersyteckiej w
dniach 21–23 października.

09.02.2016
XI Wierszystawka – antyWalentynki
Data rozpoczęcia: 12.02.2016
Poznań 
Wernisaż wystawy 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Zapraszamy do Biblioteki Uniwersyteckiej UAM w Poznaniu 12 lutego 2016 r. o
godz. 18.00 na wernisaż WierszYstawki artystycznej wybranych
pocztówek autorskich z pięciu edycji akcji antyWalentynkowej członków
Grupy Na Krechę i gościnnie Studentów Wydziału Filologii Polskiej i
Klasycznej UAM.

Zapraszamy na ogłoszenie wyników, na poezję Ewy Sonnenberg i nie tylko, bo
również Wiktorii Szumiaty i Mariusza Kusiona oraz laureatów konkursu im. T.
Stirmera oraz wyżej wspomnianych Studentów i Studentek szczególnie spec.
krytyka i praktyka literacka.

03.03.2016
Oblicza obcości w filozofii i literaturze
Data rozpoczęcia: 09.03.2016
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Instytut Filozofii UAM oraz Zakład Literatury XX wieku, Teorii Literatury i Sztuki
Przekładu Instytutu Filologii Polskiej UAM zapraszają na ogólnopolską konferencję
naukową

04.03.2016
Baśniowa droga do książki
Data rozpoczęcia: 10.03.2016
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Poznaniu oraz Wydawnictwo Naukowe
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu zapraszają na konferencję 
„Baśniowa droga do książki”. Konferencja rozpocznie się 10 marca 2016 r. o
godz. 13.00 w Salonie Mickiewicza Collegium Maius (ul. Fredry 10, IV piętro).
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Konferencja skierowana jest do bibliotekarzy, polonistów, pedagogów, nauczycieli
wychowania przedszkolnego oraz wszystkich zainteresowanych. Zapisy za
pośrednictwem formularza dostępnego na stronie internetowej. Program
konferencji na plakacie.

04.03.2016
Jak wydawać teksty dawne
Data rozpoczęcia: 16.03.2016
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w drugiej konferencji z cyklu
Staropolskie Spotkania Językoznawcze, zatytułowanej „Jak wydawać teksty
dawne”, organizowanej przez Zakład Historii Języka Polskiego (Instytut Filologii
Polskiej UAM) w dniach 16–17 marca 2016 r.

18.02.2016
Jaka semiotyka? O miejscu semiotyki w najnowszych badaniach literackich
literackich i kulturowych
Data rozpoczęcia: 21.04.2016
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

30.04.2016
Nabór tekstów do 1 numeru półrocznika naukowego „Czy/tam/czy/tu",
temat przewodni: "Polska i zagraniczna literatura dziecięca i jej
konteksty"
Data rozpoczęcia: 30.04.2016
Kraków 
Call for papers 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Uniwersytet Jagielloński 

„Czy/tam/czy/tu" to internetowy półrocznik naukowy, poświęcony zagadnieniom
literatury dziecięcej i jej szeroko pojętym kontekstom. Powstanie czasopisma jest
wynikiem inicjatywy Ośrodka Badań Literatury Dziecięcej i Młodzieżowej. Członkami
redakcji są pracownicy naukowi i doktoranci Wydziału Polonistyki Uniwersytetu
Jagiellońskiego oraz Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu, co stanowi efekt działania Humanistycznego Konsorcjum
Naukowego. Z kolei członkami Rady Naukowej czasopisma są przedstawiciele
sześciu ośrodków z kraju i zagranicy.

09.02.2016
Horyzonty rozumienia. Miejsce hermeneutyki we współczesnej
humanistyce
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Data rozpoczęcia: 12.05.2016
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Koło Hermeneutyczne UAM zaprasza studentów, doktorantów i młodych (duchem)
naukowców  do  udziału  w  ogólnopolskiej  konferencji  naukowej  Horyzonty
rozumienia. Miejsce hermeneutyki we współczesnej humanistyce, która o
dbędzie się w dniach 12-13 maja 2016 r. w Poznaniu.

22.01.2016
Kurs na de Saussure’a 
Data rozpoczęcia: 18.05.2016
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Szanowni Państwo,

09.05.2016
Ironia i melancholia w literaturze i sztuce
Data rozpoczęcia: 30.05.2016
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Pracownia Badań nad Tradycją Europejską oraz Studenckie Koło Naukowe "Eureka"
zapraszają Państwa do udziału w II edycji studencko-doktoranckiej konferencji
naukowej

01.06.2016
Powinowactwa retoryki
Data rozpoczęcia: 06.06.2016
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Zakład Retoryki, Pragmalingwistyki i Dziennikarstwa Instytutu Filologii Polskiej,
Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM oraz Zespół Kultury Żywego
Słowa Rady Języka Polskiego zapraszają do udziału w konferencji naukowej 
„Powinowactwa retoryki”, która odbędzie w dniach 6-8 czerwca 2016 roku.
Jest to czwarte spotkanie poświęcone zagadnieniom retorycznym organizowane w
Poznaniu. Tym razem przyjrzymy się związkom retoryki z filozofią, szeroko pojętą
komunikacją medialną, komunikacją polityczną, ale też sztuką wizualną, teatralną i
muzyczną. Ilustracją retoryki muzycznej będzie koncert „Vioratoria” w wykonaniu
studentów i pedagogów Zakładu Instrumentów Historycznych Akademii Muzycznej
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im. I. J. Paderewskiego, na który również serdecznie zapraszamy (7 czerwca, godz.
19.30 Aula im. S. Stuligrosza, ul. św. Marcin 87).

26.04.2016
Pamięć i zapominanie w literaturze i sztuce. Pamięć o zapominanym/ II
Ogólnopolska Konferencja Naukowa
Data rozpoczęcia: 09.06.2016
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Zakład Poetyki i Krytyki Literackiej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w
Poznaniu zaprasza do udziału w drugiej edycji ogólnopolskiej konferencji naukowej
„Pamięć i zapominanie w literaturze i sztuce”.

W tegorocznej odsłonie chcielibyśmy skupić się na tym, co pomijamy, o czym
zapominamy na co dzień, co znajduje się poza głównym nurtem. Proponujemy
namysł nad problematyką pogranicza, obcości, inności, wyparcia, wykluczenia oraz
ich związku z pamięcią. Nad tym, co chcemy lub musimy pomijać w naukach,
kulturze, życiu, a co warte jest wspomnienia lub przypomnienia. Proponujemy
również rozważenie takich motywów jak: starość, szaleństwo, kalectwo,
bezdomność, zwierzę, roślina, rzecz. Ponieważ zależy nam na różnorodności
tematów i interdyscyplinarności konferencji, nie
podajemy pełnej listy przykładowych zagadnień. Czas wystąpienia to 15-20 minut.

Formularz zgłoszeniowy: https://drive.google.com/open?
id=0B1sHvYiv0HK_M3pjcmZWM2N1WGc

Wypełnione formularze należy przesłać na adres: pamiec.zapominanie@gmail.com
do 05.05.2016r.
Opłata konferencyjna wynosi: 150 zł.

22.09.2015
Nowa humanistyka: zajmowanie pozycji, negocjowanie autonomii
Data rozpoczęcia: 27.06.2016
Kraków 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Uniwersytet Jagielloński 

Transdyscyplinarna konferencja pt. Nowa humanistyka: zajmowanie pozycji,
negocjowanie autonomii organizowana jest przez Humanistyczne Konsorcjum
Naukowe WFPiK UAM oraz WP UJ.

08.09.2016
III Kongres Badaczy Osiemnastego Wieku
Data rozpoczęcia: 15.09.2016
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Poznań 
Kongres 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

W  dniach 15-17  września w  Poznaniu  odbędzie  się III  Kongres  Badaczy
Osiemnastego Wieku.

14.09.2016
Imagologia i komparatystyka. Wokół obrazów inności w kulturze Europy
Środkowej i Wschodniej
Data rozpoczęcia: 19.09.2016
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Zakład Komparatystyki Literackiej i Kulturowej IFP zaprasza na międzynarodową
konferencję „Imagologia i komparatystyka. Wokół obrazów inności w
kulturze Europy Środkowej i Wschodniej”, która odbędzie się w Instytucie
Filologii Polskiej UAM 19 i 20 września. Program w załączniku.

19.09.2016
Język religijny dawniej i dziś (w kontekście teologicznym i kulturowym)
Data rozpoczęcia: 22.09.2016
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Zakład Gramatyki Współczesnego Języka Polskiego i Onomastyki IFP UAM,
Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk, Zespół Języka Religijnego Rady Języka
Polskiego przy Prezydium PAN, Komisja Języka Religijnego Międzynarodowego
Komitetu Slawistów mają zaszczyt zaprosić na VIII Interdyscyplinarną Konferencję
Naukową Język religijny dawniej i dziś (w kontekście teologicznym i
kulturowym), która odbędzie się w dniach 22 – 24 września 2016 roku na
Wydziale Filologii Polskiej i Klasycznej UAM (ul. Fredry 10) i w siedzibie PTPN (ul.
Mielżyńskiego 27/29).

17.10.2016
KOR i literatura
Data rozpoczęcia: 18.10.2016
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Szanowni Państwo,
mamy zaszczyt zaprosić Państwa do udziału w konferencji naukowej KOR I
LITERATURA (18–19 X, Col. Maius UAM), zorganizowanej przez Wydział Filologii
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Polskiej i Klasycznej, Instytut Filologii Polskiej oraz Instytut Filozofii UAM w
uzgodnieniu z Poznańskim Komitetem Obchodów 40. Rocznicy Powstania Komitetu
Obrony Robotników.
W powstanie i działalność KOR zaangażowanych było wielu pisarzy i ludzi kultury,
m.in. Stanisław Barańczak, wówczas pracownik Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza. Ideały wolnościowe na różne sposoby dochodziły do głosu w dziełach
licznych twórców drugiej połowy lat 70. Właśnie tym głosom sprzed dziesięcioleci –
nadal aktualnym – poświęcona będzie nasza konferencja.
Zapraszamy na otwarcie sesji, do dyskusji nad referatami, na film o Ryszardzie
Krynickim – z udziałem bohatera, na spotkanie z poezją Juliana Kornhausera, na
rozmowę z Adamem Michnikiem.
Szczególne znaczenie przypisujemy otwarciu Pasażu Stanisława Barańczaka w
Collegium Maius. Poeta był dotąd z nami poprzez swoje książki oraz pamięć
przyjaciół i uczniów. Odtąd jego obecność nabierze nowego, stałego wymiaru.
ZAPRASZAMY!

04.10.2016
Mózg – język – komunikacja
Data rozpoczęcia: 20.10.2016
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w konferencji organizowanej przez
Zakład Leksykologii i Logopedii IFP UAM oraz Polski Związek Logopedów, o/
Wielkopolski. Konferencja odbędzie się 20 paździenika 2016 w Poznaniu, Collegium
Maius, ul. Fredry 10. Zapraszamy do udziału w konferencji logopedów,
neurologopedów, psychologów, pedagogów, fizjoterapeutów i wszystkich
zainteresowanych diagnozą i terapią zaburzeń mowy i języka u dzieci oraz osób
dorosłych.

12.09.2016
Kulturotwórcza funkcja gier. Rozrywka - edukacja - przemysł
Data rozpoczęcia: 24.10.2016
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 
 

Po raz dwunasty od rozpoczęcia cyklu międzynarodowych konferencji naukowych
pod wspólnym tytułem "Kulturotwórcza funkcja gier" (pierwsze takie
wydarzenie odbyło się w 2005 r.) serdecznie zapraszamy Państwa do udziału
w przedsięwzięciu zorganizowanym przy współpracy Polskiego Towarzystwa
Badania Gier i Instytutu Lingwistyki Stosowanej UAM w Poznaniu.
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W tym roku proponujemy następujące zakresy zagadnień pod rozwagę jako tematy
referatów oraz dyskusji:

04.10.2016
Przepisywanie, różnorodność i przenikanie kultur, czyli słowiańska Wieża
Babel. Przekłady, korespondencje, wzajemne wpływy
Data rozpoczęcia: 26.10.2016
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Do udziału w konferencji Przepisywanie, różnorodność i przenikanie kultur,
czyli słowiańska Wieża Babel. Przekłady, korespondencje, wzajemne
wpływy zapraszamy wszystkich zainteresowanych problematyką szeroko
rozumianych relacji w obrębie Słowiańszczyzny oraz między narodami słowiańskimi
i niesłowiańskimi.

19.10.2016
Mistrz Ryszard Przybylski (1928-2016) – in memoriam
Data rozpoczęcia: 28.10.2016
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Serdecznie zapraszamy na konferencję Mistrz Ryszard Przybylski (1928-2016)
– in memoriam, która odbędzie się 28 października 2016 r. w poznańskim
Collegium Maius (sala 218).

31.10.2016
III Konferencja DARIAH-PL: „Inspiracje–Innowacje–Człowiek”
Data rozpoczęcia: 08.11.2016
Poznań 
Konferencja 
Poznańskie Centrum Superkomputerowo-Sieciowe przy Instytucie Chemii
Bioorganicznej PAN, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Celem konferencji jest prezentacja prac naukowych i badawczo-rozwojowych
oraz wdrożeń związanych z humanistyką cyfrową rozumianą jako globalny czynnik
innowacyjności w szeroko rozumianych naukach humanistycznych, społecznych i o
sztuce, który zmienia oblicze tych nauk zgodnie z duchem rozwoju społeczeństwa
cyfrowego.

22.11.2016
Sympozjum (nie tylko) norwidowskie | Pamięci Profesor Zofii
Trojanowiczowej
Data rozpoczęcia: 21.11.2016
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Poznań 
Sympozjum 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Serdecznie zapraszamy na sympozjum poświęcone pamięci Profesor Zofii
Trojanowiczowej, które odbędzie się w dniach 21–22 listopada 2016 r. 
Spotkanie połączone będzie z otwarciem wystawy poświęconej Pani Profesor.
Program konferencji w załączniku.

22.11.2016
Zaangażowani – przeklęci – osobni. Pisarki i pisarze w kulturze XX i XXI
wieku
Data rozpoczęcia: 23.11.2016
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Zakład Semiotyki Literatury oraz Instytut Filologii Polskiej Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu zapraszają na drugą edycję konferencji Zaangażowani –
przeklęci – osobni. Pisarki i pisarze w kulturze XX i XXI wieku, która
odbywać się będzie w Poznaniu w dniach 23–25 XI 2016 r. w Instytucie Filologii
Polskiej (Collegium Maius, ul. Fredry 10). Konferencji towarzyszyć będzie
współorganizowane z Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu (ul. Święty Marcin 80/82,
Scena Nowa) dyskusja „Zapisać się do cna”…, poświęcona pisarstwu Edwarda
Stachury z udziałem Dariusza Pachockiego i Tomasza Kunza. Dyskusję poprowadzi
Borys Szumański. Program konferencji w załączniku.

05.02.2017
Trzecie pokolenie. Postpamięciowe skutki II wojny światowej i Zagłady
Data rozpoczęcia: 23.03.2017
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Choć od zakończenia II wojny światowej minęło ponad 70 lat, skutki tego
wydarzenia, podobnie jak innych, bezpośrednio z nim związanych, są nadal
odczuwalne. Podczas gdy faktyczni ich świadkowie coraz liczniej odchodzą,
traumatyczne wydarzenia i ich konsekwencje stają się przedmiotem narracji
tworzonych przez tych, którzy doświadczyli ich wyłącznie w formie
zapośredniczonej. O drugiej wojnie światowej i Zagładzie opowiadają już niemal
wyłącznie kolejne generacje.

06.12.2016
VII Ogólnopolska Konferencja Historycznojęzykowa z okazji 80. rocznicy
urodzin prof. Wacława Twardzika
Data rozpoczęcia: 11.05.2017
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Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Koło Miłośników Historii Języka Polskiego działające przy Zakładzie Historii Języka
Polskiego UAM ma przyjemność zaprosić na VII Ogólnopolską Konferencję
Historycznojęzykową z okazji 80. rocznicy urodzin prof. Wacława Twardzika.
Konferencja będzie miała miejsce w dniach 11-12 maja 2017 r. w Poznaniu, w
budynku Collegium Maius przy ul. Fredry 10.

18.08.2017
Poetyka pisarstwa podróżniczego
Data rozpoczęcia: 01.08.2017
Call for papers 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Redakcja dwujęzycznego (polsko- i anglojęzycznego) pisma internetowego 
„Forum Poetyki” zaprasza do przygotowania tekstów do dziewiątego numeru.

19.07.2017
Gesture and Speech in Interaction / The 5th GESPIN Conference
Data rozpoczęcia: 25.08.2017
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Scope and contributions

The scope of the conference includes but is not limited to the following topics:

23.04.2017
Badania porównawcze nad językiem i kulturą - brudne, odrażające,
niechciane
Data rozpoczęcia: 18.09.2017
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Zakład Badań Porównawczych nad Kulturą, Instytut Językoznawstwa Uniwersytetu
im.  Adama  Mickiewicza  w  Poznaniu,  zaprasza  do  wzięcia  udziału  w  II
Międzynarodowej Konferencji z cyklu: Badania porównawcze nad językiem i kulturą,
która  odbędzie  się  w  dniach  18-19  września  2017  r.  w  Poznaniu  pod hasłem:
brudne, odrażające, niechciane.

23.04.2017
Czwarte międzynarodowe sympozjum interlingwistyczne: Rola języków
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międzynarodowych od epoki Zamenhofa po dzisiejszy wielokulturowy
świat
Data rozpoczęcia: 21.09.2017
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Na rok 2017 przypada setna rocznica śmierci Ludwika Zamenhofa – twórcy
międzynarodowego języka Esperanto i wielkiego zwolennika dialogu
międzykulturowego. W uznaniu dla jego zasług UNESCO wybrała Zamenhofa wśród
wybitnych osobistości, których rocznice będą obchodzone w 2017.

18.08.2017
Kultury w ruchu. Migracje, transfery, epistemologie / III Zjazd Polskiego
Towarzystwa Kulturoznawczego
Data rozpoczęcia: 21.09.2017
Poznań 
Konferencja 
Polska Akademia Nauk, Polskie Towarzystwo Kulturoznawcze, Uniwersytet im.
Adama Mickiewicza 

Polskie Towarzystwo Kulturoznawcze serdecznie zaprasza do udziału w III Zjeździe
PTK, organizowanym pod hasłem: „Kultury w ruchu. Migracje, transfery,
epistemologie”. Zaproszenie skierowane jest do członków Polskiego Towarzystwa
Kulturoznawczego, ale również do szerokiego grona akademików,
którzy problemami kultury się interesują.

25.08.2017
IATIS Workshop Kraków
Data rozpoczęcia: 27.09.2017
Kraków 
Warsztaty 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Uniwersytet Jagielloński 

Wydział Polonistyki i Centrum Badań Przekładoznawczych Uniwersytetu
Jagiellońskiego oraz Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza w Poznaniu zapraszają do udziału w VI Warsztatach Regionalnych
IATIS, które odbędą się w dniach 27-29 września 2017 w Krakowie. Tytuł
warsztatów to: Historia przekładu literackiego. Nowe obszary i metody
badawcze w polskim kontekście

11.10.2017
Humanistyka z widokiem na uniwersytet II: Odpowiedzialność humanisty
/ Sympozjum
Data rozpoczęcia: 26.10.2017
Poznań 
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Sympozjum 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

HUMANISTYKA Z WIDOKIEM NA UNIWERSYTET II

18.11.2017
Ameryka Barańczaka / międzynarodowe seminarium z cyklu "Dyskursy
krytycznoliterackie XXI wieku"
Data rozpoczęcia: 21.11.2017
Poznań 
Seminarium 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej UAM wraz z Instytutem Filologii Polskiej UAM
mają zaszczyt zaprosić na międzynarodowe seminarium "AMERYKA BARAŃCZAKA"
z cyklu "Dyskursy krytycznoliterackie XXI wieku".

Seminarium odbędzie się w dniach 21 i 22 listopada 2017 w Poznaniu (Collegium
Maius, Teatr Ósmego Dnia i Centrum Kultury Zamek).

PROGRAM:

21 listopada (wtorek)
Teatr Ósmego Dnia, godz. 18.30

Spotkanie z Magdą Heydel i Adamem Poprawą wokół "444 wierszy poetów języka
angielskiego  XX  wieku"  Stanisława  Barańczaka  pod  redakcją  Magdy  Heydel
(Wydawnictwo  Znak,  2017)  oraz  "Odbiorcy  ubezwłasnowolnionego.  Tekstów  o
kulturze  masowej  i  popularnej"  Barańczaka  w  opracowaniu  Adama  Poprawy
(Wydawnictwo Ossolineum, 2017).
Prowadzenie: Sylwia Karolak i Ewa Rajewska

Środa 22 listopada (środa)

22.04.2017
Słowiańszczyzna z ptasiej perspektywy / I Międzynarodowa Konferencja
Naukowa
Data rozpoczęcia: 23.11.2017
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Konferencja „Słowiańszczyzna z ptasiej perspektywy” otwiera cykl spotkań
"Humanistyka w przyrodzie - przyroda w humanistyce", których celem jest
interdyscyplinarne humanistyczne, diachroniczne i synchroniczne spojrzenie na
przyrodę ożywioną, a w perspektywie również nieożywioną. Tematyka cyklu
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pozwala na przedstawienie aspektów przyrodniczych w rozważaniach
filologicznych, kulturoznawczych, folklorystycznych, historycznych i
antropologicznych. W organizowanym cyklu spotkań jako humaniści wkraczamy na
teren badań tradycyjnie eksplorowany przez przyrodników, dlatego też zapraszamy
do współpracy biologów, geografów, geologów, czy fizyków, którzy chcą
zaakcentować humanistyczny pierwiastek swoich rozważań naukowych.

11.02.2018
Słowianie, my lubimy.... kobiety
Data rozpoczęcia: 09.03.2018
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Koło Naukowe Slawistów przy Instytucie Filologii Słowiańskiej UAM serdecznie
zaprasza do wzięcia udziału w V studencko-doktoranckiej konferencji naukowej,
która odbędzie się 9   marca   2018   roku na Wydziale Filologii Polskiej i Klasycznej
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (ul. Fredry 10).

10.02.2018
Zapomniane, nieuśmierzone / ogólnopolska konferencja naukowa
Data rozpoczęcia: 11.04.2018
Poznań 
Konferencja 
Towarzystwo Literackie im. Adama Mickiewicza , Uniwersytet im. Adama
Mickiewicza 

Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej UAM oraz poznański oddział Towarzystwa
Literackiego im. Adama Mickiewicza zapraszają do udziału w drugim spotkaniu
badaczy twórczej biografii Włodzimierza Odojewskiego. Sympozjum
„Zabezpieczanie śladów”, które odbyło się na Wydziale w marcu bieżącego roku i
zgromadziło grono osób pamiętających Pisarza i jego dzieło, było okazją do
zaprezentowania spuścizny autora Oksany, tworzącej pokaźny zasób Archiwum
Włodzimierza Odojewskiego. Archiwum, pieczołowicie zgromadzone przez Pisarza i
przekazane Wydziałowi Filologii Polskiej i Klasycznej UAM w 2008 roku, a stopniowo
uzupełniane przez osoby z Pisarzem związane, jest dokumentacją ogromnego i
zróżnicowanego dorobku literackiego. Stanowi inspirację do nieustającej refleksji,
obiecując nadto nowe „odkrycia” Odojewskiego na polu badań źródłowych i
edytorskich.

08.02.2018
Ciemne Dwudziestolecie / ogólnopolska konferencja naukowa
Data rozpoczęcia: 13.04.2018
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 
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Koło Naukowe Polonistów

24.02.2018
http://sztuka.net – ogólnopolska konferencja o sztuce i kulturze
artystycznej w dobie / przestrzeni internetu
Data rozpoczęcia: 10.05.2018
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Koło  Naukowe  Kulturoznawców oraz  Instytut  Kulturoznawstwa  Uniwersytetu  im.
Adama Mickiewicza w Poznaniu zaprasza do udziału w ogólnopolskiej studencko-
doktoranckiej konferencji http://sztuka.net.

29.11.2017
Kultury dziewictwa - konferencja naukowa
Data rozpoczęcia: 04.06.2018
Poznań 
Call for papers 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

 

19.06.2018
Cyfrowy warsztat humanisty. Czy nowa platforma humanistyki cyfrowej
jest nam potrzebna?
Data rozpoczęcia: 25.06.2018
Poznań 
Spotkanie 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Temat jest zaproszeniem uczestników do dyskusji nad głębszym rozpoznaniem i
zdefiniowaniem potrzeb badaczy w zakresie humanistyki cyfrowej oraz nad
celowością i stopniem wykorzystania istniejących już projektów i narzędzi
cyfrowych w codziennej pracy humanisty.

17.06.2018
Media a edukacja. Człowiek – mediakreator
Data rozpoczęcia: 17.09.2018
Poznań 
Konferencja 
Polskie Towarzystwo Technologii i Mediów Edukacyjnych, Uniwersytet im. Adama
Mickiewicza, Uniwersytet Rzeszowski 

Tegoroczna, dziesiąta już, konferencja z cyklu "Media a edukacja", odnosi się
tematycznie do roli człowieka w świecie mediów. Konferencje te, organizowane w
Poznaniu od 1997 roku przez Zakład Technologii Kształcenia Wydziału Studiów
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Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Polskie
Towarzystwo Technologii i Mediów Edukacyjnych oraz, od kilku lat, przy
współudziale Uniwersytetu Rzeszowskiego, od początku istnienia stanowią miejsce
refleksji naukowej nad edukacją medialną.

04.12.2017
Glottodydaktyka polonistyczna – strategie – wartości – wyzwania /
Międzynarodowa konferencja naukowa
Data rozpoczęcia: 20.09.2018
Poznań 
Konferencja 
Stowarzyszenie „Bristol” Polskich i Zagranicznych Nauczycieli Kultury Polskiej i
Języka Polskiego jako Obcego, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Studium Języka i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców Uniwersytetu im. Adama
Mickiewicza, Instytut Filologii Polskiej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, Wydział
Filologii Polskiej i Klasycznej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, Stowarzyszenie
„Bristol” Polskich i Zagranicznych Nauczycieli Kultury Polskiej i Języka Polskiego
jako Obcego zapraszają do udziału w międzynarodowej konferencji
"Glottodydaktyka polonistyczna – strategie – wartości – wyzwania", która odbędzie
się w Poznaniu w dniach 20-21 września 2018 roku

18.06.2018
Mózg – język – komunikacja / II Ogólnopolska Konferencja Logopedyczna
Data rozpoczęcia: 18.10.2018
Poznań 
Konferencja 
Stowarzyszenie "Afazja", Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Wydział Filologii Polskiej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz
Stowarzyszenie "Afazja" zapraszają do udziału w
II Ogólnopolskiej Konferencji Logopedycznej „Mózg – język – komunikacja”, która
odbędzie się w dniach 18-19 października 2018 roku. Konferencja ma charakter
interdyscyplinarny i skierowana jest do logopedów, neurologopedów, psychologów,
pedagogów, fizjoterapeutów, językoznawców, literaturoznawców, lekarzy oraz
wszystkich zainteresowanych specyfiką zaburzeń językowych u dzieci oraz osób
dorosłych.

18.06.2018
Polszczyzna jako dziedzictwo. W stulecie odzyskania niepodległości
Data rozpoczęcia: 06.11.2018
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 
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https://biuletynpolonistyczny.pl/events/mozg-jezyk-komunikacja-ii-ogolnopolska-konferencja-logopedyczna,1501/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/polszczyzna-jako-dziedzictwo-w-stulecie-odzyskania-niepodleglosci,1502/details


Konferencja, organizowana w roku stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości,
będzie również częścią obchodów jubileuszu 50-lecia istnienia Instytutu Filologii
Polskiej.

19.06.2018
Europy Środkowej portret własny 1918-2018 – przemiany wizji
państwowości i tożsamości w literaturze / ogólnopolska studencko-
doktoracka konferencja naukowa
Data rozpoczęcia: 14.11.2018
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Koło Naukowe Europy Środkowej UAM  zaprasza na konferencję, której
przedmiotem zainteresowania będą takie pojęcia jak państwo, naród, tożsamość –
indywidualna i zbiorowa, etniczna, płciowa etc. 

18.06.2018
Język w regionie – region w języku III
Data rozpoczęcia: 22.11.2018
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Pracownia Dialektologiczna i Zakład Lingwistyki Antropologicznej Uniwersytetu im.
Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Komisja Językoznawcza Poznańskiego
Towarzystwa Przyjaciół Nauk zapraszają do udziału w konferencji "Język w regionie
– region w języku III", która odbędzie się w dniach 22-23 listopada 2018 roku w
Poznaniu.

22.11.2018
100-lecie Pikadora - poezja, tradycja, poetyka
Data rozpoczęcia: 29.11.2018
Poznań 
Seminarium 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej UAM 

Zakład Badań nad Tradycją Europejską IFP UAM oraz Ogród Botaniczny UAM w
Poznaniu zapraszają na seminarium naukowe pt. "100-lecie Pikadora - poezja,
tradycja, poetyka". Wydarzenie odbędzie się 29 listopada 2018 r. w Pawilonie
Ekspozycyjno-Dydaktycznym Ogrodu Botanicznego UAM od godz. 10:00 do 16:30.

21.08.2018
Pejzaże destrukcji. Atrofia i rozkład w kulturze
Data rozpoczęcia: 29.11.2018
Poznań 

Biuletyn Polonistyczny

strona 16 z 19

https://biuletynpolonistyczny.pl/events/europy-srodkowej-portret-wlasny-1918-2018-przemiany-wizji-panstwowosci-i-tozsamosci-w-literaturze-ogolnopolska-studencko-doktora,1509/details
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https://biuletynpolonistyczny.pl/events/100-lecie-pikadora-poezja-tradycja-poetyka,1634/details
https://biuletynpolonistyczny.pl/events/pejzaze-destrukcji-atrofia-i-rozklad-w-kulturze,1550/details


Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Konferencja ma na celu wskazanie możliwych dróg interpretacji i analiz atrofii,
ponownego odczytania i przewartościowania procesu rozkładu, ruinizacji oraz
śmierci w kulturze.

30.08.2018
Różnorodność kulturowa w literaturze dla dzieci i młodzieży – przekład i
recepcja
Data rozpoczęcia: 10.01.2019
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet Christiana Albrechta w Kilonii, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Wydział Neofilologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Instytut
Slawistyki Uniwersytetu Christiana Albrechta w Kilonii serdecznie zapraszają na
międzynarodową konferencję translatologiczną „Różnorodność kulturowa w
literaturze dla dzieci i młodzieży – przekład i recepcja”. Konferencja odbędzie się w
Poznaniu w dniach 10–11.01.2019 roku.

18.01.2020
Forum Młodych Badaczy Języka Regionu
Data rozpoczęcia: 04.03.2020
Poznań 
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej UAM 

Temat wiodący to: Stare – nowe / Dawne – współczesne.

24.10.2020
Mgr Ewelina Kaczor, Franciszkańskie kazanie "de s. Hedwigi" z rękopisu
Biblioteki Uniwersytetu Wrocławskiego I D 42 / odczyt w ramach
wspólnego "Seminarium Mediewistycznego"
Data rozpoczęcia: 28.10.2020
Seminarium 
Instytut Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk, Instytut Filozofii i Socjologii
Polskiej Akademii Nauk, Instytut Historii Nauki im. Ludwika i Aleksandra
Birkenmajerów Polskiej Akademii Nauk PAN, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza,
Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 

Pomimo powtarzanych postulatów kazania o św. Jadwidze Śląskiej pozostają nadal
słabo zbadane. Przeprowadzona w śląskich zbiorach rękopiśmiennych kwerenda
przyniosła jednak obiecujące wyniki w postaci 84 tekstów kazań o św. Jadwidze,
które zachowały się w 45 kodeksach średniowiecznych. Jeden z owych kodeksów,
należący pierwotnie do franciszkańskiego klasztoru św. Stanisława w Głogowie,
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zawiera szczególnie interesujący tekst o księżnej śląskiej. Kazanie rozpoczyna
niekonwencjonalne verbum thematis, zainspirowane Litanią do Wszystkich
Świętych: „Sancta Hedwigis ora pro nobis”. (fragment Streszczenia odczytu)

22.02.2021
Mgr Hanna Rajfura: Warsztat pisarski Jana Długosza w świetle „Katalogu
biskupów gnieźnieńskich” /z cyklu "Seminaria Mediewistyczne"
Data rozpoczęcia: 26.02.2021
Seminarium 
Instytut Badań Literackich PAN, Instytut Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk
PAN, Instytut Historii Nauki PAN, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Uniwersytet
Jana Kochanowskiego w Kielcach 

Spotkanie odbędzie się na platformie Google Meet.

22.03.2021
Prof. UWr dr hab. Wojciech Mrozowicz: Cuda św. Szymona z Lipnicy w
świetle nieznanego śląskiego przekazu rękopiśmiennego (z lat 80. XV w.)
/ z cyklu "Seminaria Mediewistyczne"
Data rozpoczęcia: 26.03.2021
Spotkanie 
Instytut Badań Literackich PAN, Instytut Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk,
Instytut Historii Nauki PAN, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Uniwersytet Jana
Kochanowskiego w Kielcach 

Pracownia Literatury Średniowiecza (Instytut Badań Literackich PAN), Pracownia
Wiedzy o Dawnej Książce (Instytut Historii Nauki PAN) oraz Zakład Historii Filozofii
Starożytnej i Średniowiecznej (Instytut Filozofii i Socjologii PAN), Zakład Historii
Języka Polskiego (Instytut Filologii Polskiej UAM) oraz Zakład Dziejów
Społeczeństwa i Kultury Epoki Przedindustrialnej (Instytut Historii UJK) zapraszają
na wspólne Spotkanie Mediewistyczne, które odbędzie się 26 marca 2021 roku o
godz. 10. Odczyt na temat: Cuda św. Szymona z Lipnicy w świetle nieznanego
śląskiego przekazu rękopiśmiennego (z lat 80. XV w.) wygłosi prof. UWr dr hab.
Wojciech Mrozowicz.

04.05.2021
Mgr Agnieszka Fabiańska (BUW), "Historia scholastica" Piotra Comestora
na tle kronik uniwersalnych / odczyt w ramach wspólnego "Seminarium
Mediewistycznego"
Data rozpoczęcia: 07.05.2021
Spotkanie 
Instytut Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk, Instytut Filozofii i Socjologii
Polskiej Akademii Nauk, Instytut Historii Nauki im. Ludwika i Aleksandra
Birkenmajerów Polskiej Akademii Nauk PAN, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza,
Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 
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W ramach kolejnego Seminarium mediewistycznego, które odbędzie się w piątek 7
maja o godz. 10, Pani mgr Agnieszka Fabiańska (BUW) wygłosi referat  "Historia
scholastica Piotra Comestora na tle kronik uniwersalnych".

22.03.2021
IX Ogólnopolska Konferencja Historycznojęzykowa w 20. rocznicę śmierci
prof. Stanisława Urbańczyka
Data rozpoczęcia: 10.06.2021
Konferencja 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Koło Miłośników Historii Języka Polskiego działające przy Zakładzie Historii Języka
Polskiego UAM ma przyjemność zaprosić na IX Ogólnopolską Konferencję
Historycznojęzykową w 20. rocznicę śmierci prof. Stanisława Urbańczyka.

14.09.2023
Mózg - język - komunikacja
Data rozpoczęcia: 06.10.2023
Poznań 
Konferencja 
Stowarzyszenie "Afazja", Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

Zapraszamy do udziału w konferencji logopedów, neurologopedów, psychologów,
pedagogów, fizjoterapeutów, językoznawców, literaturoznawców, lekarzy oraz
wszystkich zainteresowanych specyfiką zaburzeń językowych u dzieci oraz osób
dorosłych.
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